

广汇汽车服务集团股份有限公司 2021 年前三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广汇汽车服务集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》、《关于做好主板上市公司 2021 年第三季度报告披露工作的重要提醒》要求，现将公司 2021 年前三季度主要经营数据披露如下：

一、报告期门店变动情况

（一）新增门店

2021 年 1-9 月，公司通过新建及收购的方式，新增 14 家门店，店面分布情况如下：

区域	经营业态	自有物业门店		租赁物业门店	
		门店数量	建筑面积 (m ²)	门店数量	建筑面积 (m ²)
西南大区	4S 店面	4	12,239	-	-
西北大区	4S 店面	5	11,458	2	2,410
北方大区	其他经销网点	-	-	2	3,300
广西大区	其他经销网点	1	7,456	-	-
合计		10	31,153	4	5,710

（二）减少门店

2021 年 1-9 月，因战略性调整等因素影响，减少门店 35 家，具体情况如下：

区域	经营业态	自有物业门店		租赁物业门店	
		门店数量	建筑面积 (m ²)	门店数量	建筑面积 (m ²)
西南大区	4S 店面	2	5,611.62	1	3,000.00
西北大区	4S 店面及其他 经销网点	1	330.91	3	3,684.00
广西大区	4S 店面及其他 经销网点	5	10,155.00	2	8,296.00
陕西区域	4S 店面	3	10,900.00	-	-

四川地区	4S 店面及其他经销网点	1	3,268.00	2	5,743.00
安徽地区	4S 店面	9	43,318.00	2	4,109.00
华北大区	其他经销网点	-	-	1	10,430.00
华东大区	其他经销网点	-	-	2	7,593.00
北方大区	4S 店面	1	4,543.96	-	-
合计		22	78,127.49	13	42,855.00

二、报告期公司拟增加门店情况

报告期，公司无拟增加门店情况。

三、报告期末的主要经营数据

(一) 主营业务分行业情况

单位：万元 币种：人民币

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
整车销售	10,525,927.63	10,133,055.39	3.73	13.64	12.26	1.18
维修服务	1,111,835.20	713,822.14	35.80	7.17	10.55	-1.96
佣金代理	315,532.03	81,089.00	74.30	-8.94	-2.25	-1.76
汽车租赁	138,087.03	71,713.66	48.07	-1.07	12.32	-6.18
其他	33,767.05	16,376.84	51.50	-6.13	6.00	-5.55
合计	12,125,148.93	11,016,057.03	9.15	12.04	12.02	0.02

主营业务分行业和分产品情况的说明：

整车销售：报告期内，国内疫情防控措施发挥显著效果，经济运行保持恢复性增长，虽个别区域疫情亦出现零星反复，但公司有条不紊地实施年初制定的数字化转型战略。2021年1-6月，公司重点加强了新车毛利管控和库存管理，确保上半年度新车销量稳固增长，叠加去年同期受疫情影响的低基数，新车毛利较上年同期实现大幅增长。然而2021年7-9月，受制于芯片短缺，新车供应紧张的情况越发明显，新车销量同比出现大幅下降，致使2021年1-9月新车毛利率增幅较2021年1-6月有所收窄。

维修服务：报告期内，公司维修服务业务始终紧紧围绕客户需求为中心开展售后维修、保养等工作，继续强化业务流程的梳理和过程管控；同时公司为控制流失率并长期锁定客户回店，加大对客户的维护支出，影响毛利率同比略为回落。

佣金代理：报告期内，公司佣金业务受银保监会下发的车险费改正式实施的影响，车险规模及盈利性有所下滑。

汽车租赁：报告期内，整体资金环境持续趋紧，资金成本增加，同时公司以控制风险、稳定发展融资租赁业务为前提，报告期内，公司对生息资产规模进行控制，加之市场竞争激烈因素影响，上述综合原因造成汽车租赁成本增加，收入和毛利率同比下滑。

（二）主营业务分地区情况

单位：万元 币种：人民币

地区	2021年1-9月	营业收入比上年增减(%)
华北大区	2,839,905.02	8.15
西北大区	1,943,704.50	25.53
四川区域	821,983.80	3.61
西南大区	1,181,402.33	10.45
广西大区	1,147,358.15	6.95
安徽地区	461,285.20	-7.31
北方大区	658,970.01	24.35
江西地区	439,393.54	8.23
陕西大区	840,198.05	6.49
华东大区	1,652,861.30	22.43
汽车租赁	138,087.03	-1.07
合计	12,125,148.93	12.04

主营业务分地区情况的说明：

主要原因得益于国内疫情防控措施发挥显著效果，经济运行保持恢复性增长；公司在新车销售台次、维修进场台次等方面，均较上年同期有所增长。

特此公告。

广汇汽车服务集团股份有限公司

董事会

2021年10月28日